



**Suomen
tuomariliitto**

OIKEUSMINISTERIÖLLE

Asia: Lausunto arviomuistiosta Tuomioiden perusteluille asetettujen vaatimusten keventämisestä yksinkertaisissa rikosasioissa

Viite: OM 3/41/2015

Suomen tuomariliitto – Finlands domareförbund ry esittää yllä mainitun arviomuistion johdosta kunnioittavasti lausuntonaan seuraavaa:

Tuomariliitto toteaa, että arviomuistiossa ehdotetusta menettelystä ei ole saatavissa työnsäästöä, koska yksinkertaisissa rikosasioissa tuomion perustelut jo nykyisin käytännössä laaditaan varsin suppeina ja koska ehdotus Tuomariliiton käsityksen mukaan vastaa tuomioistuimissa pitkälti jo nyt noudatettua käytäntöä. Ehdotuksen perusteella ei voida tehdä tuomioistuinlaitosta koskevia henkilöstöresurssivähennyksiä. Yksinkertaiset rikosasiat ovat jo lähtökohtaisesti laadultaan sellaisia, että niiden ratkaisujen laatimiseen käytettävä työmäärä ja -aika on vähäinen, koska ratkaisun perustelut ovat suppeat. Vallitseva käytäntö tuomioistuimissa on suullisessa istunnossa käsiteltävien yksinkertaisten rikosasioiden osalta se, että tuomio julistetaan suullisesti pääpiirteittäin heti päätösharkinnan jälkeen ROL 11 luvun 7 §:ssä säädetyin tavoin. Päätösharkinnan aikana nämä suulliset perustelut kirjoitetaan joko käsin paperille tai koneellisesti suoraan RITU-järjestelmään. Mikäli tuomion perustelut on kirjoitettu käsin, niiden siirtäminen RITU-järjestelmään ei vie tuomarilta merkittävästi aikaa, koska näyttöä ei ole tarvetta kirjoittaa enemmälti auki lainvoimaisiksi jäävissä jutuissa.

Kehitteillä olevan AIPA-hankkeen tavoitteena on helpottaa tuomion kirjoittamista, josta syystä arviomuistiossa esitettyä menettelyä ei tulisi valmistella myöskään ennen kuin AIPA-järjestelmä valmiine tuomiopohjineen ja fraasipankkeineen on otettu käyttöön. AIPA-järjestelmän käyttöönoton yhteydessä on mahdollista myös ratkaista, millaisilla erilaisilla teknisillä keinoilla tuomion saattamista kirjalliseen muotoon voidaan entisestään helpottaa ja nopeuttaa.

Tuomariliitto kiinnittää huomiota siihen, että tavoitteena on jo pitkään ollut työn laadun parantaminen siirtämällä lainkäytön painopistettä käräjäoikeuksiin. Arviomuistiossa ehdotettu menettely ei ole omiaan parantamaan työn laatua, vaan vaarana on päinvastoin, että työn laatu tuomion perustelujen osalta heikkenee.

Lausunnon valmistelu

Lausunnon on valmistellut kärjätuomari Paula Virrankoski. Lausunto-
asiaa on käsitelty Kärjäoikeustuomarit ry:n hallituksessa 21.3.2016
sekä Tuomariliiton oikeuspoliittisessa valiokunnassa ja hallituksessa
4.4.2016.

Helsingissä 8.4.2016

Tuomariliiton puheenjohtaja,
hovioikeudenneuvos

Kimmo Vanne